UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Edital de Seleção de Interna de Propostas de Grupos do Programa de Educação
Tutorial – PET da UFS

EDITAL Nº 19/2012/PROGRAD

Em razão de publicação do Edital N° 14/2012/MEC/SESu/SECADI, publicado no

Diário Oficial da União, de 23 de agosto de 2012, Seção 3, página 65, que retifica o

Edital No.11, PET 2012 - MEC/SESu/SECADI, publicado no Diário Oficial da União,

de 19 de Julho de 2012, Seção 3, páginas 47-49, o Pró-Reitor de Graduação da UFS,

Prof. Dr. Paulo Heimar Souto, no uso de suas atribuições legais, torna público o edital

de retificação para o processo de seleção interna de propostas de novos grupos do

Programa de Educação Tutorial-PET que serão submetidos ao Edital Nº

11/PET2012//MEC/SESu/SECADI de acordo com o estabelecido na Lei nº 11.180, de

23 de setembro de 2005, e na Portaria MEC nº 591, de 18 de junho de 2009, com as

alterações da Portaria MEC nº 975, de 27 de julho de 2010, conforme especificado a

seguir:

Onde se lê:

3.6. Calendário para submissão de propostas

Prazo para submissão de Propostas
para Seleção Interna

01 a 20 de agosto de 2012

Seleção Interna 21 a 23 de agosto de 2012
Divulgação do Resultado da Seleção
Interna

24 de agosto de 2012

Leia-se:

3.6. Calendário para submissão de propostas

Prazo para submissão de Propostas
para Seleção Interna

03 de setembro de 2012

Seleção Interna 04 a 06 de setembro de 2012
Divulgação do Resultado da Seleção
Interna

10 de setembro de 2012

Interposição de recursos 11 de setembro de 2012
Análise dos recursos 12 de setembro de 2012
Resultado final 14 de setembro de 2012

São Cristóvão, 24 de agosto de 2012.

Prof. Dr. Paulo Heimar Souto

Pró-Reitor de Graduação